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ТЕМА на БРОЯ

РАЗЛАЯХМЕ КУЧЕТАТА

Да живеем на 
чисто!

По делата им ще ги 
познаете...

Какво не знаем за 
богатите

Завръщане на село
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Унижение за жителите на община 
Ветрино от “Добротич уинд” 

“Крепостни селяни”, “Средното 
IQ в община Ветрино е колкото 
стайна температура в студентско 
общежитие през януари”, “Прост 
народ” и стотици подобни комен-
тари се изливаха под статията на 
вестник “Капитал” заради отказа на 
хората в община Ветрино да поста-
вят ветрогенераторни перки на своя 
земя. 
Подобно унижение не се е случва-
ло в историята на общината. Неус-
пешните “инвеститори” от “Добротич 
уинд” решиха да включат тежката 
артилерия и чрез позициите си в 
“Да, България” и “Продължаваме 
промяната” да започнат серия ста-
тии в икономическото издание “Ка-
питал”, както и да върнат искания 
от хората мораториум за поставяне 
на ветрогенераторни перки на те-
риторията на общината чрез вече 
бившия областен управител, който 
беше излъчен от тези партии. Уни-
жението и обидите за жителите на 
общината са най-малкото, което 

лъсна на бял свят. Вече разбрахме, 
че демокрацията е само на хартия 
и именно тези, които уж най-много 
ни говорят за нея, са тези, които 
използват системата за собстве-
на облага. Желанието на хората е 
без значение, когато богаташите 
имат желание да печелят на гърба 
на хората от даден район. Инстру-
ментите, с които се мачка народа 
са медии, властови позиции, мут-
ренски организации и подкупи на 
длъжностни лица. Всичките тези 
инструменти в пакет водят до на-
лагане на желанията на богатите за 
сметка на бедните. Към всичко това 
се включват и откровени лъжи, кои-
то хората в големите градове няма 
как да разберат и се получава така, 
че “демокрацията” е просто дума, с 
която се стремят да държат маси-
те в подчинение и да изпълняват 
своите желания за сметка на голе-
ми маси от хора.

ИЛИ КОГА ШУМЪТ Е ЗДРАВОСЛОВЕН
Голям столичен седмичник уважи нашата кауза с внимание 
като оповести на всеослушание на цяла България, че граждан-
ската активност може да бъде ефективна. Как да не благодари 
човек...

Капиталът се загрижил за интересите на инвеститорите и техните печалби. 
Ами да си ги осиновят и да си монтират перките в техните ниви в Дубай или 
в обширните дворове на скъпите си имоти. Говорят за интересите на държа-
вата ... Те не произтичат ли от интересите на граждани й, от интересите на 
местните общности?  Кога държавният интерес е по-добре защитен? Когато 
съсипе една община? Защо е толкова невъзможно да се приеме, че частният 
бизнес на местно ниво може и успява да работи в интерес на местната общ-
ност? Защо ви вади очите фактът, че е възможен вариант, в който всички 
страни печелят? Кое точно и как пречи на националния интерес, на интереса 
на страната ни? Националният и държавният интерес не са ли едно и също 
нещо? Защото оставаме с впечатлението, че това, което е добре за хората, 
не е добре за държавата, като последното е май нечия частна собственост. 
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Унижение за жителите на община 
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ГОРЕЩА ТОЧКА- продължава от страница 1

В цялата тази прогнила система 
е важно да можем да разчитаме 
на самите себе си. Населението 
на общината избира кметове и 
общински съветници, които да 
защитават интереса на хората, 
които са ги избрали. Затова те 
получават заплати и най-важно-
то е, че са ОБЕЩАЛИ още в на-
чалото да служат на хората. Ко-
гато се вземат решения, е важно 
да се знае за техния краткосро-
чен и дългосрочен ефект. 

В община Ветрино от много години 
има икономическа дейност, която 
направи така, че се създадоха мно-
го работни места, цените на къщите 
се покачиха, подобри се състоянието 
на училището и детската градина във 
Ветрино, населението започна да се 
покачва, общината стана събитиен 
център в област Варна и получи из-
вестност в целия свят. Ползите от 
тази икономическа активност за об-
щината до този момент са над 100 
000 000 лева за жителите и. Перс-
пективата за следващите 10 години е 
ползите да се увеличат поне 10 пъти. 
Изведнъж в общината се появява нов 
“инвеститор”, който, забележете, иска 
да инвестира само когато ЕС отпус-

ка средства за такъв тип инвестиции. 
Същият инвеститор веднъж е имал ак-
тивност, но при спиране на програми-
те е спрял и аткивността си. Или този 
инвеститор иска да вземе от нашите 
средства, които отиват като данъци в 
ЕС и с нашите пари да закупи перки на 
стойност 600 000 000 евро от Китай. 
Забележете, че всичките пари отиват 
в Китай. После ще продаде проекта на 
американска компания, която ще про-
извежда ток, който ще ни продава на 
пазарни цени, а не по-ниски и отново 
от печалбата от нас и нашата земя па-
рите ще се изнасят в САЩ, докато не 
се възвърнат разходите в размер на 
600 000 000 евро няма да се плати и 
една стотинка данък, а чак след това 
евентуално може да се плати данък. 
През това време ще бъдат наети чуж-
ди специалисти, които ще получават 
парите си от нас, ще имат преферен-
циални условия за работа и живот, 
както американските бази в България 
и ние ще станем обслужващ персонал  
за тези хора. Заради шумовото и визу-
ално замърсяване на общината, както 
и заради вредите, които се нанасят на 
природата, цените на имотите отново 
ще станат по 1000 - 2000 лева. Жи-
вотът в общината ще престане да се 
развива и младите хора ще напуснат. 
Възрастните хора ще останат сами, 
като няма да има кой да им изкоси 

продължава от стр. 1 тревата в парковете в селата, няма да 
има кой дори да извика линейка при 
нужда. Ще умират бавно и самотно и 
няма да оставят никакво наследство 
на своите деца и внуци. Най-важното е 
да си отговорим на въпроса - Защо се 
случва всичко това? И забележете аб-
сурдния отговор 
- защото много 
малка група хора 
от администраци-
ята и общинския 
съвет са решили, 
предвождани от 
Милен Георгиев, 
да се облагоде-
телстват лично за 
сметка на цялото 
население на об-
щината. Хората, 
които получават 
пари от народа, 
за да защитават 
техните интереси, 
ги обричат на са-
мотни, трудни и 
бедни старини. 
Много хора си 
мислят, че са без-
силни срещу тази 
система. Истина-
та е, че силата е 
във вашите ръце. 
Самото забавяне 

на проекта го прави нерен-
табилен. И една борба, 
както и забавяне за 5-6 го-
дини ще направи така, че 
американската компания 
ще загуби интерес и Кати-
на Йорданова няма да има 
парите, за да продължи да 
плаща на корумпираните 
властови лица. Само след 
година и два месеца има 
избори и можем да бъдем 
категорични в избора си, 
като изберем само доказа-
ни хора, а не такива, които 
доказано злоупотребяват 
с общинското имущество 
за собствена полза. За-
сега печелим борбата и 

единственото, което е нужно, е да 
увеличим усилията си, да бъдем 
по-обединение и да станем първата 
община в България, която е победила 
мафиотския и американския интерес 
и е защитила интересите на държава-
та и народа ни. Сега цяла България 
нази гледа и ние няма да я предадем. 
За пореден път ще бъдем светлият 
лъч светлина в тъмното ежедневие 
на народа ни и ще покажем, че заедно 
сме непобедими!

автор: „Борец за свобода“
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РАЗЛАЯХМЕ КУЧЕТАТА
ИЛИ КОГА ШУМЪТ Е ЗДРАВОСЛОВЕН

Прозрачността на управленските ре-
шения и участието на обикновените 
хора във вземането им е един от най- 
ефективните инструменти за съблю-
даването на общия интерес. И това е 
в духа на закона!
Ето защо не спираме да задаваме 
въпроси на отговорните инсти-
туции. 
Защото не желаем да загрозяваме 
ландшафта си, да пречим на птици-
те, да се „наслаждаваме“ на инфраз-
вуците от перките и да понасяме 
всички негативи, които произтичат от 
строителството и експлоатацията на 
това съоръжение; защото районът се 
оживи в последните години, дойдоха 
млади хора, настъпи оживление, раз-
вива се успешно туризъм, строи се и 
се облагородява; защото харесваме 
общината си чиста, спокойна и кра-
сива; защото не желаем да виждаме 
небето през стълбове с перки; защото 
подписката ни срещу това съоръже-
ние беше приета и уважена от Общин-
ския съвет, но решението на местното 
население очевидно не се харесва на 
инвеститора. А дали се харесва на 
държавата?
За тихия трансфер на финикийски 
знаци изобщо не говорим тук, както и 
за ангажиране на столични журнали-
сти да фризират каузата ...
Общият устройствен план на Ветри-
но е в известен смисъл нещо като 
местната „конституция“ на община-
та. Той определя посоката на разви-
тие в отделните области на живота 
и местната икономика, съобразени с 
даденостите на земята, население-
то, ресурсите, традициите, история-
та, културата, образованието и т. н. 
Всичко това е изготвено въз основа на 
сериозни проучвания на специалисти 
от всички основни сфери на науката 
и живота, които имат отношение към 
местната икономика и развитието на 
общината. Общият устройствен план 
или ОУП на община Ветрино е съо-
бразен и с националните интереси и е 
в абсолютно съзвучие с националното 
законодателство. Той е приет на засе-
дание на Общинския съвет и на него 
почиват всички управленски решения 
на местно ниво. 
При изготвянето на ОУП на Ветрино 
е направена оценка на въздействието 
върху околната среда или как негово-
то изпълнение в продължение на мно-
го години се отразява и ще се отрази 
за в бъдеще на природата, жителите, 
традициите и живота в главните му 
области.  Защото в този план е очер-
тано бъдещето на общината и пътя за 
нейното развитие и представлява до-
кумент от изключителна важност.
В този доклад, на стр. 55, има една 
карта, на която в жълт, зелен и червен 
цвят са очертани рисковите зони за 
строеж на ветрогенератори от гледна 
точка на екологията. В зелено е съ-

ответно зона с нисък риск, в жълто 
е зона със среден риск и в червено е 
очертана зоната с висок риск т. е. 
ТОВА СА ЗОНИ, В КОИТО НЕ БИВА 
ДА СЕ СТРОЯТ ВЕТРОГЕНЕРАТО-
РИ. 
Отделно от тях има и една специална 
зона, която е в червено и с  жълт кон-
тур,  която се казва 
ЗОНА ЗА ЗАБРАНА НА СТРОЕЖ НА 
ВЕТРОГЕНЕРАТОРИ ПО НПДЕВИ 
(Национален план за действие за 
енергията от възобновяеми източни-
ци) В тази зона със забрана за строеж 
на ветрогенератори попада по-голя-
мата част от община Ветрино, а оста-
налата й част се намира в червената 
зона!!! 
ЗНАЕТЕ ЛИ КАКВО ОЗНАЧАВА 
ТОВА? 
ЧЕ АКО СЕ СТИГНЕ ДО ИЗГОТВЯНЕ 
НА  ДОКЛАД ЗА ОЦЕНКА ЗА ВЪЗ-
ДЕЙСТВИЕТО ВЪРХУ ОКОЛНАТА 
СРЕДА (Т. НАР. ОВОС) НА ЕВЕН-
ТУАЛНО ВЯТЪРНО СЪОРЪЖЕНИЕ 
ОТ  РЕГИОНАЛНА ИНСПЕКЦИЯ ПО  
ОКОЛНАТА СРЕДА И ВОДИТЕ – ВА-
РНА (РИОСВ - ВАРНА), ИМАЙКИ 
ПРЕДВИД ПОКАЗАНОТО НА ТАЗИ 
КАРТА,  ТАКЪВ ДОКУМЕНТ АПРИО-
РИ НЕ БИ РАЗПОЛАГАЛ С КРЕДИ-
БИЛНОСТ ИЛИ С ДРУГИ ДУМИ НА 
ТАКЪВ ДОКУМЕНТ ПРЕДВАРИТЕЛ-
НО МНОГО ТРУДНО БИ МОГЛО ДА 
СЕ ВЯРВА.  
СЕГА ДА ПОПИТАМЕ РЕЗОННО – 
КАК СЕ ПОКРИВАТ ИНТЕРЕСИТЕ 
НА ИНВЕСТИТОРА С ИНТЕРЕСИТЕ 
НА ОБЩИНАТА?
Оставяме на вас отговорът на този 
въпрос. 
Добротич уинд, като представител на 

големите пари, които искат да печелят 
на наш гръб като ни натресат ветроге-
нераторите искат 
ИЗМЕНЕНИЕ В ОБЩИЯ УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН (ОУП) НА ОБЩИНАТА, 
т.е. Общината да промени планове-
те си за развитие и да им позволи в 
разрез с мнението на специалистите, 
да печелят пари като едновременно с 
това нарушават НПДЕВИ!
ТАКОВА ПРЕДЛОЖЕНИЕ Е ВНЕСЕ-
НО И ОТХВЪРЛЕНО ОТ ОБЩИН-
СКИЯ СЪВЕТ.
И ТОВА Е ПЛОД НА НАШИТЕ УСИ-
ЛИЯ, НА БУДНИТЕ ХОРА НА ВЕТРИ-
НО!  
НО НЕКА НЕ БЪДЕМ НАИВНИ! ТЕЗИ 
ХОРА НЯМА ДА СЕ ОТКАЖАТ ЛЕС-
НО! 
КАПИТАЛЪТ, за разлика от човека, 
нито го мързи, нито го боли. 
Когато преди десетина години им 
беше отказано да строят ветропарк, те 
започнаха тихомълком да изкупуват и 
уедряват земеделски парцели. Днес 
претендират от позицията на едри 
собственици за промяна на статута на 
земята и имат претенции за промяна в 
плановете за развитието на общината 
и района. Можелида си правят какво-
то искат на собствена земя. ДАЛИ?

НЕ ТРЯБВА ДА ДОПУСКАМЕ ПРО-
МЯНА В ОБЩИЯ УСТРОЙСТВЕН 
ПЛАН НА ВЕТРИНО ЗА ИЗГРАЖДА-
НЕТО НА ВЕТРОПАРК!
ТОВА Е ВИСОКАТА ОГРАДА, КОЯ-
ТО ЗАСЕГА НИ ПАЗИ ОТ НАБЕЗИТЕ 
НА КРАДЦИТЕ НА БЪДЕЩЕ. 
В действащия Общ  устройствен план 
е записано, че районът е с висок по-
тенциал за туризъм, че е пълен със за-
щитени природни зони с редки и дори 
застрашени видове птици, растител-
ност и животни, че е богат на защите-
ни местности с многобройни истори-
чески и културни ценности. Всички те 
са под режим на закрила и забрана за 
промяна статута на земята.
КАКЪВ ТУРИЗЪМ МОЖЕ ДА ИМА 
МЕЖДУ ПЕРКИТЕ? 
Отговорът е повече от ясен - НИ-
КАКЪВ! 
Разходете се около с. Българево и 
вижте на какво е заприличал районът 
около Калиакра - на игленик.   Снимка 
Игленик
Някои предпочитат да четат ОУП на 
Ветрино, както дяволът чете Еванге-
лието.

НЕКА ОБОБЩИМ.
Алчността винаги действа безо-
гледно, въпросът е как можем 
трайно е ефективно да й се проти-
вопоставим.
Нискочестотният шум от перките 
може да се сравни с радиацията 
– и двете не могат да се видят, 
чуят или усетят непосредствено 
със сетивата ни. Това обаче не 
пречи да бъдат опустошителни за 
здравето на човека.  Липсата на 
прозрачност, липсата на гласност 
при вземането на управленски ре-
шения е също толкова опасно за 
общественото здраве.
Нискочестотният щум е вреден 
шум и точка. Шумът в национален 
икономически седмичник, че една 
малка община е решила да не 
позволи на голям инвеститор да 
печели за сметка на здравето на 

нейните жители и на пра-
вото им да решават в как-
ва посока да се развиват е 
ЗДРАВОСЛОВЕН ШУМ. 

ЗАТОВА Е ДОБРЕ КУ-
ЧАТАТА ДА ЛАЯТ!

Танцуващата с ветрове
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ГРАЖДАНСКО ОБЩЕСТВО

Какви са делата на хората, които искат да прокарат ветрогенераторни перки 
в община Ветрино и какво направиха за общината и хората в нея през всичките 
тези години?

ПО ДЕЛАТА ИМ ЩЕ ГИ ПОЗНАЕТЕ...

Започваме една рубрика, в която ще 
разгледаме подробно делата на хора-
та, които се опитват да прекарат про-
екта за ветрогенераторен парк в об-
щина Ветрино. Говори ни се, че имаме 
нужда от “зелена енергия”, но делата 
на тези хора са различни. 
Най-големият зелен проблем на об-
щината са многобройните незаконни 
сметища. Липсата на добра уредба 
води дотам, че хората гледат да си 
изхвърлят боклуците във всички дупки 
около селата, които обикновено имат 
пряк достъп до подпочвените води. По 
този начин се отровят всички подпоч-
вени води около региона, създават се 
метанови гейзери и се отряват почви-
те в близост. Лобистът на Добротич 
Уинтд - Милен Георгиев не казва дума 
за тези проблеми и решението им. 
В общината се ширят незаконните 
сметища, които унищожават природа-
та. За спряването с тях е необходима 
само добра воля от страна на местни-
те органи на управление. Най-голямо-
то сметище се намира на територията 

на село Белоградец.
В тази рубрика ще разгледаме дейст-
вията, които са ощетявали общината 
дълги години назад и с действията си 
показват, че мислят за себе си и свое-
то облагодетелсвуване, а не за жите-
лите на общината и техните интере-
си. Разкритията, които сме направили 
са шокиращи и ни сме потресени от 
общата мафиотска структура, която 

Как в община Ветрино има банков клон
Малко хора знаят, че банките пре-
минават все повече към виртуално 
банкиране и от много години нама-
ляват банковите си клонове. Полу-
чи се така, че по-малките общини 
останаха без банкови офиси. Тази 
тенденция виждаме, че не е засег-
нала община Ветрино. Причината 
да се случи това са съвместните 
усилия на кмета на обшината д-р 
Димитър Димитров и “Исторически 
парк”. 
Борбата да се привлече банка, коя-
то да облужва жителите на общи-
ната беше голяма. Именно кмета 
на общината неуморно кръстосва-
ше управленията на всички банки 
в страната, за да договори едно 
представителство за своите изби-
ратели. Отказите бяха категорични 
и банките отказваха да правят раз-
ходи в една малка община. Тогава 
кмета се обърна и към най-големия 
инвеститор в общината “Истори-
чески парк”, за да помогне да се га-
рантира един добър клиентски по-
ток към банка, която ще се съгласи 
да отвори свой клон. 
Съвместните усилия направиха 

така, че се намери банка, която да от-
вори свое представителство в общи-
ната и да направи живота на всички 
нейни жители по-лесен. Благодаре-
ние на съвместните усилия все още 
в общината имаме всички удобства. 
Важно е и всички наши съселяни да 
помнят, че привилегията да имаме та-
кива удобства е ангажимент на всички 
ни и е важно да ползваме банковите 
услуги на “Инвестбанк”, за да можем 
да си гарантираме едно дългогодиш-
но партньорство. Важно е да си при-
помним, че Милен 
Георгиев или Даниела 
Николова не са проя-
вили и грам усилие да 
осъществят тази при-
вилегия за жителите 
на общината. 

Нека знаем, че ще 
съдим за хората 
по техните дела, 
а не по техните 
думи.

се е развила в нашата страна и е про-
никлана на най-високо ниво. Нейни 
подръжници са вестник “Капитал” и 
цялата Икономедия груп, както и “Сво-
бодна европа”, “Медиапул”, “Площад 
Славейков”, “Клуб Z” и цяла плеяда от 
медии, които се финансирата от фон-
дация “Америка за България”. Оказва 
се, че дълго време сме били заблуж-

давани и от нашите избранници и от 
така наречените демократи и техните 
представители в общината, като об-
щинския съветник Милен Георгиев. 
Имаме невероятния шанс да бъдем 
общината, която ще даде пример на 
цяла България как да се справи с не-
доброномерените хора в управление-
то.
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МУЗИКА

Международен етно джаз 
фестивал “Братимене” 

На 19/08/2022 сред изящната архитек-
тура и мраморни колонади на Тракий-
ския дворец, гостите на Исторически 
парк ще могат да се насладят на изку-
ството на световно известните Hojsak 
& Novosel представени от Великия 
Маестро Теодосий  Спасов.

Програмата представлява  невероят-
на комбинация не само  от фолклор 
и джаз, но и от ярки музикални инди-
видуалности. Обогатена с майсторски 
огън -развихрен от номинираните за 
Икар 2022- огнено шоу “Палячи“ зри-
телите на този концерт ще изпитат ис-
тинска естетическа радост и удовлет-
ворение.

Дуото от Хърватска  Hojsak & Novosel 
са всепризнати виртуози, които обеди-
няват в своето творчество два струнни 
инструмента с различни традиции на 
свирене. За по-малко от две години те 
свирят в САЩ, Китай, Италия, Белгия, 

Маестро Теодосий  Спасов с концерт в Исторически Парк, 
с. Неофит  Рилски

Австрия, Словения, Сърбия и  цяла 
Хърватия, представлявайки  страната 
си като културни посланици  по целия 
свят.
Сътрудничейки си с Маестро Тео-
досий  Спасов, Влатко Стефановски , 
Матия  Дедич  и много други Hojsak & 
Novosel ще свирят в България на сце-
ната на Исторически Парк  за първи 
път.

Благодарение на признатият от цял 
свят виртуоз Маестро Теодосий  Спа-
сов международният етно джаз фес-
тивал получи  заслужено внимание и 
интерес от редица Европейски фес-
тивали, които желаят да го включат в 
програмите си през 2023 и 2024 годи-
на.
Международен фестивал „Братимене”  
се реализира с подкрепа на Национа-
лен Фонд Култура.

Статия от Ралица Петрова

С вас ще бъде и групата на Маестро Теодосий  Спасов със специално 
подготвени музикални изпълнения!

Билети могат да бъдат закупени на касата на Исторически Парк,  както и от 
сайта grabo.bg.

Място в зелена зона - 50 лв

Място в синя (VIP) зона 80лв

При варианта за синя (VIP) зона, клиентите получават и чаша 
вино, вода и малък тракийски комплимент!

Началото е 21 часа.

Водещ: Елица Виденова
Сценарий и постановка: Иван Иванов дядо
Мениджър:Станислав Добрев
Сценографско  и техническо обезпечаване: „Интермюзик “ Ивелин Петров
Камера и видео стена: Бисер Петков

В разгара на лятото Исторически парк предлага на своите гости  и почи-
татели на истинското изкуство едно събитие, носещо със себе си усе-
щането за изтънченост и ненатрапчив лукс.  Международният етно  джаз 
фестивал „Братимене“ ще поднесе една музикална емоция с виртуози 
от световна величина!

Не пропускайте светското събитие с 
начален час 21:00 часа в 
Исторически Парк на 19/08/2022!

Очаквайте изключителност!



Завръщането

Горещ летен ден. След цял ден игра 
и забавления на свобода, уморе-
ни, децата са привикани за вечеря. 
Възрастните също са помагали в 
градината, всички са доволни от из-
вършения труд. Храната е толкова 
проста - домати и краставици, мал-
ко пипер и домашно сирене. Баба е 
отгледала всичко в своята градина 
и старателно се е погрижила да има 
свежи зеленчуци на масата. Само по 
мириса човек отдалеч може да раз-
бере каква салата го очаква и няма 
търпение да вкуси от произведеното 
с любов и грижа. На прибиране към 
големия град багажникът на автомо-
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ХРАНА от СЕЛО

Завръщане на село
Завръщане към истинска храна и истински вкус

билите също ще е снабден със све-
жи зеленчуци, които да напомнят за 
приятните почивни дни на село.

Със сигурност всеки един от нас си 
спомня мирисът и вкусът на свежи 
зеленчуци, току-що откъснати и от-
гледани в градината на село. Било 
то от собствена градина, или от по-
знат селски производител, усещане-
то не може да се сбърка!

За съжаление обаче, днес вече ста-
ва все по-трудно човек да си намери 
качествена и пълноценна храна, с 
която да върне тези усещания отно-
во… С развитието на масовото про-
изводство на зеленчуци, за по-малко 
от 100 години добрите практики за 
отглеждане на истински пълноцен-
на храна са до толкова забравени, 
сякаш никога не са съществували. 
Производството на храна за търгов-
ски цели е коренно различно от това 
на храната от баба, която иска да 
създаде най-доброто за своите деца. 
Защото тя си служи с методи, които 
съществуват хиляди години преди 
използването на химически торове 
и пестициди. Само до преди 80-90 
години човечеството не е познавало 
нито един пестицид и въпреки това 

хората са произвеждали всички хра-
ни, които познаваме и днес. В сегаш-
ни дни хората са превърнали твър-
дението “вече е невъзможно без да 
се пръска” в своя истина.
След като приключва Втората Све-
товна война, остават огромни ко-
личества химически оръжия, чието 
предназначение вече е отпаднало. 
С малко подобрения тези нервнопа-
ралитични средства са превърнати в 
пестициди и химически торове. Това 
дава началото на една от най-голе-
мите пропаганди, създавани някога, 
и започва тяхното разпространение 
в целия свят. Веднъж подлъгани от 
високи добиви, липса на проблеми 
в производството и ниски разходи, 

фермерите предприемат коренно 
нов подход за производство на хра-
ни, с което влизат в безкрайна спи-
рала, която изисква ежегодното им 
използване. По този начин хората 
все по-често консумират храна, коя-
то не съдържа нужните минерали, 
няма вкус и води до все повече забо-
лявания и затлъстяване.

За да може и нашите деца да научат 
как се произвежда вкусна и полезна 
храна и те един ден, също като нас, 
да познават “вкуса от детството” и 
благодарение на подкрепата на Ис-
торически парк се реализира проек-
тът “Храна от село” в село Неофит 
Рилски. В стопанството за производ-
ство на натурални зеленчуци се при-
лагат стари и не толкова забравени, 
а също така и изключително полезни 
практики при отглеждане на продук-
цията. По този начин човек никога не 
би могъл да забрави вкуса на храна-
та от село!

Основните посоки, в които се подобрява 
отглеждането на растения са:
• почва;
• обработка на почвата;
• семена;
• опрашване;
• поливане.

 продължава на страница 7
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ХРАНА от СЕЛО

Завръщане на село
Почва
От най-голяма важност е почвата, 
на която се отглеждат растенията. 
Стандартно в състава и се съдържат 
до 92 елемента, които растителните 
култури използват за своето правил-
но развитие. Модерното земеделие 
работи в посока да направи отглеж-
дането на храни максимално евтино и 
лесно. Поради тази причина са напра-
вени нов вид торове, които се състо-
ят само от 3 елемента, вместо от 92. 
Тази комбинация е от азот, фосфор 
и калий или така наречените NPK 
торове. Те са изключително евтин за-
местител, с чиято помощ следващата 
година можем да отглеждаме отново 
други храни. Използването на модер-
ните торове води до това, че расте-
нията, наторени с него, имат същия 
вид като едно нормално растение, 

но те се различават изцяло в съста-
ва си. Проблемът за хората, които 
консумират тази храна, се състои в 
липсата на селен, магнезий, цинк, 
желязо, мед, сяра и други важни за 
нас елементи. В градините на “Хра-
на от село” с цел облагородяване 
на почвата се използва смес от 19 
вида скали, смлени на брашно, съ-
държащи всички минерали, които се 
намират на земната кора, компост, 
извлеци от коприва, органични торо-
ве и други такива. Благодарение на 
тях земята става все по-плодородна, 
а на растенията е осигурен правил-
ният ресурс за безпроблемното им 
развитие.

Обработки
на почвата 

Обработките на почвата са добре по-
знати на хората от много време. Иде-
ята на тези процедури е да се подгот-
ви за следващите растения. Относно 
проблема в масовото обработване на 
почвата е нужно да се тръгне от ней-
ния състав. Най-горните 10-15 см от 
почвения слой населяват такива бак-
терии и микроорганизми, които имат 
нужда от повече кислород. Те се на-
ричат аеробни. Слизайки по-надолу 
в почвата, на дълбочина под 15 см, 
тези обитатели започват да изчезват 
и на тяхно място се появяват други 
видове, които се различават и по вид, 
и по това, че се развиват и размножа-
ват правилно там, където кислородът 
е ограничен. Те се наричат анаероб-
ни. До началото на ХХ-ти век хората 
са обработвали повърхностно земи-
те си чрез животинска сила, която е 
запазвала подредбата на почвените 
слоеве. По време на индустриалната 

революция, когато се започват разра-
ботки на много видове съоръжения, в 
селското стопанство се появяват трак-
тори и инвентари към тях, което води 
до по-дълбоко изораване и разруша-
ване на почвените слоеве. В след-
ствие на тази обработка на почвите, 
организмите, които са се развивали 
там, започват да намаляват и за не-
приятелите е много лесно да заемат 
техните места. Без помощта на по-
лезните организми растенията вече 
нямат достъп до всички минерали, 
от които имат нужда, за да израстват 
здрави. Другото последствие от подо-
бен тип обработка е претъпкан отряз-
ан слой от плуга, който винаги остава 
отдолу. Той затруднява проникването 
на кореновата система на растенията 
в дълбочина, които служат за хранене 
на растенията и се развиват настра-
ни, където има и други растения. Там, 
където са принудени да се развиват 
коренчетата на растенията, в горни-
те слоеве, амплитудите на влагата 
и температурата са много големи  и 
това нарушава правилното функцио-
ниране на растението. Тези проблеми 
са решени в стопанството на “Храна 
от село” чрез повърхностна обработка 
на почвата и обособени лехи, които 
никога не променят своите граници 
като местоположение. Също така се 
използват поставяне на други расте-
ния между зеленчуците и мулчиране, 
които гарантират, че почвата няма да 
бъде прегрявана от слънцето или пре-
сушена поради високите температури. 
В този случай биологичната активност 
на много видове се засилва - червеите 
постоянно излизат на повърхността, 
за да се хранят с изгниващата слама 
и освен че наторяват почвата с нея, те 
постоянно разрохкват почвата.

Семена
Векове наред хората внимателно са 
подбирали семената на растенията, 
които са отглеждали. Съхранявали 
са ги, разменяли са ги помежду си 
и са ги предавали през годините. 
Всяко едно семенце носи в себе си 
генна памет, с помощта на която е 
добре адаптирано към климатичните 
условия, при които ще се развива. 
Това е предимство, което притежа-
ват единствено сортовете, които са 
се развивали при местните клима-
тични условия. Само за последните 
40 години настъпва тотална промя-
на. Фермерите спират да подбират 
своите семена и започват да купуват 
нови семена от аптеките, които нямат 
нищо общо със старите. Подлъгани 
от по-високи добиви, устойчивост на 
болести и адаптивност към засуша-
вания, фермерите оставиха старите 

сортове и те бяха загубени. Основ-
ната част от семената идват от съв-
сем различни райони с климат, кой-
то е много далеч от този по нашите 
ширини - Холандия, Франция, САЩ, 
Турция и други. Това нарушава иму-
нитета на младите растения. Общо-
то между всички семена, които се ку-
пуват от агроаптеките, е, че те нямат 
способността да оставят поколения 
след себе си. Не е възможно човек 
да събере семена от тазгодишната 
реколта и да ги засее, а е нужно да 
си купи нови от агроаптеката. Всяко 
едно стопанство за производство на 
храни трябва да се стреми към това 
да използва и съхранява местни сор-
тове семена. Именно тази дейност 
се развива скоростно в градините в 
Неофит Рилски - запазване и разви-
тие на стари сортове. В началото е 
започнато с около 5 сорта стари се-
мена на зеленчуци, а в момента са 
над 30 различни сорта и колекцията 

постоянно се обогатява. Ако повече 
производители положат усилия в тази 
посока, България може да заеме чел-
но място в зеленчукопроизводството в 
света!
Полезните практики продължа-
ват в следващия брой на вест-
ника, бъдете в очакване! А през 

това време всеки посетител в 
Неофит Рилски е добре дошъл, 
за да се увери, че има място, в 
което храната е от времето, 
когато е било важно съдържа-
нието и, а не само опаковката!

Автор: Създател



Още през 1891 г. Иван Вазов в одата 
„При Рилския манастир“ възпява тита-
ничната мощ на природата и осъзнава 
нейната целебна сила. Сила, лекува-
ща не само физическите травми на 
човека, но и менталните – място на 
усамотение и на творческо вдъхнове-
ние. Авторът със съжаление конста-
тира отчуждението на своите съвре-
менници от природата. Той стига до 
най-важното прозрение, което като че 
ли ни убягва на нас модерните, техно-
логично обсебени хора –природата е 
нашият истински дом.

Сега съм у дома, сега съм пак 
поет –
Във лоното на таз пустиня 
горска, свята;
Разбирам на леса любовний тих 
привет,
На струите шума, на бездната 
мълвата.
Разменям тайна реч с земя и си-
ний свод

И сливам се честит във техния живот.
Какво правим ние за своя истински 
дом? Рано преди изгрева – след крат-
ка загрявка и бягане за тонус правим 
почистване в с. Неофит Рилски. В как-
во се състои? Събираме се група ен-

тусиасти с чували, ръкавици и добро 
настроение и започваме да поставяме 
боклуците там, където им е мястото. 
Защо го правим? Може би, ако човек 
се огледа в града какво се случва по 
улиците, междублоковите простран-
ства, дори и детските площадки, ще 
забележи натрапчивите опаковки от 
стоки и торбички. За съжаление, това 
се приема за нормално и се очаква 
някой друг да свърши работата, фир-
ма за почистване, общината и т.н.Не 
е необходимо да чакаме някой да по-
чисти боклуците по пътя, като може 
да го сторим ние. Жителите на общи-
на Ветрино помнят и пазят времето, 
когато да изхвърлиш боклук е било 
недостойно поведение, съхранили са 
в себе си отговорността към околната 
среда.
Гледката на изгряващото слънце, оза-
ряващо новопосадената гора до Ис-
торически парк, състояща се от 3 000 
дръвчета, е удивителна. А удовлетво-
рението от това човек да види чисти 
поляни, ухаещи на свежи цветове и 
чистота, е чудесен старт на деня.
Съществува т. нар. Теория на счупе-
ните прозорци (на английски: broken 
windows theory)- това е теория, раз-
глеждаща малките нарушения на 
реда не само като сигнал за кримино-

генната обстановка, но и активен фак-
тор, влияещ на нивото на престъпност 
като цяло. Тя е формулирана през 
1982 година от двама американски со-
циолози (Джеймс К. Уилсън, Джордж 
Л. Келинг). Названието идва от приме-
ра, който авторите привеждат: „Ако в 
една сграда е счупен един прозорец, 
и никой не го ремонтира, то след оп-
ределено време в тази сграда няма да 
остане нито един здрав прозорец.“
Теорията твърди, че когато общество-
то пропуска и не обръща внимание на 
малките нарушения на реда – като из-
хвърлянето на боклук на места извън 
предназначените, вандализъм, пиене 
на публични места и други, провокира 
други хора към извършване на подоб-
ни или по-сериозни нарушения. Пси-
хологическият механизъм за това се 
илюстрира по следния начин: „Ако за 
другите може, защо не и за мен?“. При 
това нивото на нарушаване на прави-
лата става все по-ниско и води рано 

Да живеем на чисто?
ЕКО

или късно до по-сериозни нарушения. 
И обратно –активната работа по пре-
дотвратяването на малките наруше-
ния и наказването на нарушителите 
даже за най-малките нарушения, 
създава атмосфера за нетърпимост 
към всички нарушения (нулева тър-
пимост).
Теорията намира широко приложе-
ние на практика – първоначално в Ню 
Йорк и след това в много градове на 
САЩ, Европа, Южна Африка и други. 
Пръв започва това кметът на Ню Йорк 
Рудолф Джулианипрез 1994 година и 
новият комисар на полицията Уилям 
Братън, които обявяват война на та-
кива малки нарушения като графити, 
просията, пътуването без билети и 
други. В резултат на това количества-
та престъпления в града са съкрате-
ни значително, гражданите започват 
да живеят в по-чист и спокоен град.
Какъв е резултатът? Чисти улици и 
грижовно поддържани градини. Иде-
ална среда за спокоен и красив жи-
вот. Отговорността за мястото, което 
обитаваме принадлежи на всички – 
то е споделена отговорност, която би 
трябвало да ни кара да се чувстваме 
общност, а не да мислим, че сме се 
прецакали, като сме вдигнали боклук 
от земята. 

Нека бъдем добрият пример, който 
да зарази и другите около нас.

Пазители на огъня 

В българския език думата „природа“ може да се тълкува и като „при рода“, т.е. при своя род, при групата, 
към която принадлежиш. Връзката ни с нея е неразривна – колкото и да я отричаме и пренебрегваме, тол-
кова по-често тя ни напомня за тази взаимосвързаност. Ако искаме да живеем в хармония със себе си, би 
трябвало по-често да се обръщаме към корените си, към земята, към „дивото“, което ни зове.
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Здравословно 
хранене. Защо?

ЗДРАВЕ

Много е изговорено за здравослов-
ното хранене. Съществуват цели 
течения по целия свят навлезли и 
у нас. Няма да се спираме на всяко 
едно поотделно, защото със сигур-
ност отново ще внесем смут в чита-
телите, които и без друго се обър-
кват от информацията заливаща ги 
постоянно. 
Всяка една система за хранене,коя-
то няма дългосрочно за цел да се 
установи е вид режим с краткосро-
чен ефект. За това ще направя кра-
тък разбор и леки насоки в правил-
ната посока.

Да обобщя какво значи здраве на пър-
во място. 
Съвкупност от фактори определящи 
виталитета,издръжливостта,физи-
ческото състояние и не на последно 
място психическото състояние на 
индивида. А както е известно храна-
та променя биохимията на мозъка и 

каква храна ядем е от изключително 
голямо значение за тези фактори из-
броени по-горе.
Колкото по-чиста и отгледана храна 
без хормони и химия,толкова удъл-
жаваме шанса да живеем дълго и в 
здраве.

Като шеф на здравословна вегетари-
анска кухня “Дълъг пипер”,няма как да 
не засегна консумацията на месо. Ня-
мам и най-малка идея да ви откажа от 
месото. Но искам да се наясно, че при 
индустриално отглежданите животни, 
за да растат по-бързо се дават препа-
рати като соматотропин или хормон 
на растежа,за да наддават бързо на 
тегло. При термична обработка този 
хормон не се разпада.Същото важи 
и за антибиотиците,които регулярно 
се дават на животните. Дори и родни-
те детски ендокринолози алармират 
за този проблем, който е в световен 
мащаб .Ранното детско развитие и 
навлизане в пубертета главно при 
момичета, а  при момчетата развитие 
на мастопатии(развитие на млечните 
гърди-патология).

Та съветът ми е, ако консумирате 
месо, нека то да е отгледано чисто и 
от пасищни животни.
Защо нашите баби и дядовци са жи-
вели дълго? Отговора е много прост. 
Защото са живели близо до природа-
та,отглеждали са си всичко сами и са 
се хранели сезонно. Какво ще рече 
това? Храни и продукти типични за 
дадения сезон. 
Не такива храни, които са пропътува-
ли половината свят, за да бъдат на 
вашата трапеза, без значение, че сега 
не им е сезона.
 “Лошо няма” - ще кажете и с право, 
стига да не е регулярна практика ,ина-
че вие сами променяте вашата биохи-
мия неусетно. Както в природата,така 
и в човешкото тяло настъпват проме-
ни спрямо сезоните.
 Грубата намеса в тези процеси води 
до загуба на здравето. Консумация-
та на сезонни и пресни храни,бобови 
и зърнени култури, е ключов фактор 
за запазване на здравето ви. Нека 
на трапезата ви има пресни салати и 
плодове. Започнете деня с плод или 
пресен сок,а ако по-късно ви се хапва 
нещо солидно го направете. Избяг-
вайте пакетираните и силно процеси-
рани храни.Избягвайте така нарече-
ние “джънк фууд”. Не случайно носи 
това име,но това е тема за отделна 

статия. Трудносмилаемите и тежки 
храни употребете в храненето си на 
обяд,а вечерята нека да е лека за 
лек и спокоен сън.
Така давате шанс на тялото ви да 
усвои всички хранителни елементи 
и нужната почивка.
На последно място,но не и по важ-
ност ще засегна темата за спорта. 
Храната е нашето гориво,колкото 
по-качествено гориво наливаме, 
толкова по-дълъг живот ще имаме.
Правете повече разходки на чист 
въздух или спортуване на открито. 
Ако нямате възможност за спорт на 
открито,вървете в залата. 
Нашето тяло е направено да се дви-
жи от самото ни раждане.Не спирай-
те този естествен процес с прекале-
но заседнал живот и извинения,че и 
утре е ден.

Започнете от днес! Вся-
ка една грижа сега за вас и 
вашето здраве ще ви се из-
плати в бъдеще!

Мисията на “ Дълъг Пипер” е опаз-
ването на околната среда, здравето 
на хората и чиста храна чрез про-
мяна на мисленето към опазване 
ресурсите на природата. 
Затова аз и семейството ми избрах-
ме да бъдем част от хората, които 
живеят и творят в с.Неофит Рилски,-
общ. Ветрино.

Добре сте ни дошли, за да се по-
топите в автентичния и здраво-
словен живот на село заедно с 
нас! 
А ние сме готови да отговорим на 
всички ваши въпроси!
 

Надежда Николова - Breadqueen
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Ремонтни дейности по хижата в 
село Доброплодно

Благодарение на развитието на об-
щината след създаването на “Исто-
рически парк” в село Доброплодно се 
осъществи сделка по придобиване на 
хижата, която е прекрасна забележи-
телност, създадена още по времето 
на комунизма. Общата стойност на 
сделката е 336 000 лева, като е важно 
да се знае, че без присъствието на 
“Исторически парк” нямаше да може 
да се осъществи сделка и за 50 000 
лева. Или един жител на общината е 
спечелил общо 286 000 лева благода-
рение на поетата посока от кмета на 

общината д-р Димитър Дими-
тров. Това е печалба равна 
на печалба от Държавната 
лотария или тото 6/49. Важно 
е да се знае, че това не е единствена-
та подобна сделка, а е една от стоти-
ците. 
След придобиването на хижата от 
новия собственик започнаха усилени 
ремонтни дейности. Имаше пораже-
ния на района, в който се намира и 
ловната хижа на местните ловци, от 
дъждовете през месец юни и те бяха 
отстранени от новия инвеститор. Така 

се спестиха много пари на общината 
и местното кметство, както и се даде 
възможност на ловците да я използ-
ват при откриването на сезона сега. 
Ремонтираната хижа се очаква да 
отвори врати през месец ноември и 
да бъде една от новите забележител-
ности на област Варна. В нея местни 
жители и туристи ще могат да се на-
слаждават на забележителностите на 

региона, както и да изкарат един не-
забравим отдих сред природата. Съв-
местната работа на община Ветрино, 
кметство Доброплодно и “Исторически 
парк” доведе до ново облагородяване 
на района и жителите на село Добро-
плодно. Благодарим ви за отлично 
свършената работа!

Борец за свобода

ИНИЦИАТИВИ

Стани участник в 
живота, а не зрител!

Надали има човек, който да не е гле-
дал филми, в които храбри герои се 
сражават срещу злото. Някои от вас 
може би дори са изпитали желание 
да се озоват поне за миг на място-
то им и да изживеят приключение, 
което да помнят цял живот! Да се по-
чувстват смели, храбри и да усетят 
силата и духа на истинския воин и да 
живеят в реалността. 
Хубавата новина е,че има такова 
място в България, в което от зрители, 
може да се превърнете в 
участници във велики съ-
бития! 
Започваме всяка събота 
и неделя в “Исторически 
парк” в село Неофит 
Рилски, общ. Ветрино, 
между 12-14 часа за 
всички посетители пре-
красни представления, в 
които ще ви представим 
различни древни бойни 
демонстрации според 
епохите - Античност и 

Средновековие.
Нашите опитни възстановчици ще 
ви запознаят с различни бойни тех-
ники, ще се докоснете до оръжията 
на воините и тяхното облекло, а 
защо не и да ги изпробвате? Кога за 
последно боравихте с меч или стре-
ляхте с лък?
Очакваме ви и нека заедно да пъту-
ваме във времето докато се учим и 
забавляваме в “Исторически парк”!

Вихър
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Когато работим ЗАЕДНО!
От МЯСТОТО на СЪБИТИЕТО

Събитие, което се осъществи бла-
годарение на подкрепата на “Исто-
рически парк”. 

Домакините го направиха напълно 
безплатно. Подсигуриха всичко необ-
ходимо за зрителите и участниците 
като терен, шатри, презентационни 
материали и зареждащо с вяра и под-

Успешно премина първият по рода си събор на предприемачите в България на
13 и 14 август 2022г в село Неофит Рилски, община Ветрино!

тикващо към действия настроение, 
както и много нови запознанства и за-
бавления. 
Виждате как икономическата обста-
новка по света и в България направи 
така, че в този момент всеки един чо-
век, който има идея да среща труд-
ности с намирането на финансиране, 
съмишленици или клиенти. Трудно е 

и да намери някой, който да го насочи 
в дадената посока и как да се развие.

Както по времето на възраждането, 
ние българите трябва да си организи-
раме такъв тип събори, за да се борим 
и подкрепяме заедно и да израстваме.

Затова “Исторически парк” реши да 
подпомогне предприемачите, защото 
истинският бизнес за България е от 
българите, не от чужди фирми или 
чужди инвестиции и само така, спо-
деляйки своите идеи, ще намерим съ-
мишленици!

През тези два супер зареждащи дни, 
обменихме контакти и идеи помежду 
си, запознахме се с български пред-
приемачи на световно ниво и такива, 
които тепърва преоткриват себе си 
като такива. Намериха се много нови 
клиенти за тях, както и възможности 
за финансиране на определени идеи 
и техническа реализация и консулта-
ции.

Бяха представени най-различни биз-
нес идеи и проекти от хранителната 
индустрия, до детски лагери с възпи-
тателни етно мотиви, модна агенция, 
бизнес консултанти, занаяти за деца 
и възрастни, възстановяване на насе-
лени места, производство, иноватив-
ни технологии за коли, земни винтове, 
турове с електрически мотори реше-
ния за справянето с боклука и още 
много други сфери. 

Общото между всички участници бе, 
че всички те работят за изграждане-
то на една по-добра и развиваща се 
България!
Всички те правят света по-добър! 

Един от участниците, който развива 
бизнес консултиране и развитие, на-
прави уникален подарък-изненада за 
всички участващи като бъдат консул-
тирани и насочени в сферата, която 
развиват.

Програмата приключи с впечатлява-
що градинско парти, в една от къщи-
те в стил Второ българско царство 
в село Неофит Рилски, като на него 
присъстваха както самите участници, 
така и хора, споделящи предприема-
ческото мислене и се създаде една 
здрава връзка между тях.

Всеки може да събуди предприемчи-
вия дух в себе си и да се преоткрие 
като Създател!

Благодарение на тези събития 
действащите хора в България мо-
жем да се запознаем и обединим! 
Очаквайте още подобни събития 
и занапред заедно и все по-силни! 

Правда-Истина
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Фейсбук страница - Красиво Ветрино 

Има много книги написани за богатството и богатите хора. В тях ги описват като хора, 
които мислят за другите, хора, които искат да помагат, но виждаме резултатите в живота, 
че са съвсем различни. Богатите хора стават по-богати, а бедните по-бедни. Много хора 
ходят на курсове за богатство и успех и крайния резултат е един и същ. Още повече 
всеки ден се борят да спазват законите на държавите и корпорациите с надеждата, че 
един ден ще минат в кръга на избраните, но уви, те също прекарват живота си в празна 
надежда и един ден умират разочаровани. 
Има ли нещо, което не знаем? Има ли някаква информация, която ще ни помогне да 
разгадаем загадката? 
Книгата “Свръхбогатите” на Ендре Гьомьори ни разкрива тази тайна. Има неща, които 
не се казват по телевизията, интернет и медиите. Има тайни, които не са за нашите уши. 
Този път обаче има къде да прочетем за тях и да не бъдем от тези, които са загубили 
живота си в напразно търсене. След като прочетете тази книга и искате да продължите 
напред вие може да го направите с други книги от издателството на “Тогедър Академия”

автор: „Борец за свобода“

Какво не знаем за 
богатите?

БИБЛИОТЕКА

ИНИЦИАТИВИ

Заедно за по-добър живот

“Исторически парк” в село Неофит 
Рилски провежда прекрасни инициа-
тиви по възпитание на трудови навици 
в хората от селото и страната. Много 
години се загуби държавната полити-
ка в насока изграждане на по-добри 
и задружни човешки същества, което 
доведе до овълчване и егоизъм от 
страна на българина. Стана така, че 
хората спряха да се трудят освен ако 
не е крайно наложително. Забравиха, 
че Бог ги е създал създатели. Започ-

наха да се оплакват от скучно-
то си ежедневие и да прибягват 
до наркотици, алкохол, разгул 
и много вредни навици, които 
ги унищожават като личности 
и като членове на обществото. 
За да се компенсират създаде-
ните липси, се създаде вълна 
от мотивационни обучения, 
терапии с психотерапевти или 
групови терапии, които да вър-
нат смисъл в живота на хората. 
Истината е, че човек трябва да 
бъде главен герой в своя живот 
и да помни, че получава щас-
тие и внимание от обществото 
само и единствено, ако е по-
лезен за света. Поради тази 
причина “Исторически парк” 
създаде доброволческа орга-
низация, в която се включват 

млади и стари,  и си спомнят кои са 
и за какво са на тази земя. Организи-
раните мероприятия по залесяване, 
поддържане на съществуващите сгра-
ди и съоръжения, както и колективни-
ят дух, който се създава, правят така, 
че хора от цялата страна започнаха 
да идват и да полагат усилия в полза 
на общото и свое благо. Създаде се 
една прекрасна среда от създатели, 
в която не е нужно да си плащаш на 

някой “гуру”, за да върне щастието в 
живота ти, а заедно с прекрасни хора 
всеки ден се променя средата и участ-
ващите в тази програма. Програмата 
набира все по-голяма популярност и 
привлича хора от региона, страната 
и чужбина. Благодарим на “Истори-
чески парк”, че всеки ден вече в про-
дължение на много години променя 
общината и живота на хората в нея и 
страната!

автор: „Борец за свобода“
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